Pasqyrat Financiare 2020

“BUJARI PETROL" sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Kapitali megjistruar ne
2020 eshte 100,000 |eke,

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushitrimin 2020 jane Tregli karburanti dhe gazi.

1. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘Pér kontabilitetin dne Pasqgyrat Financiare” dhe
me Standariet Kombatare 18 Kontabilitetit, Ato jane pergatitur mbi bazen e parimil te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave 1€ tiera dhe parimit te te drejlave te kostatuara. Alo paragiten ne
monedhen vendase, Leké Shaiptar ('leke).

Aplikimi i Standarteve Kombétare té Kontabilitetit sipas kerkesave te SNK-ve, eshte bere ne menyre
perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2020 jane te krahasueshme me ato te vitit 2019 pasi jane zbatuar
politika kontabel té ndryshme.

Ne paragitien e pasgyrave financiare te villt 2020 eshle zhatuar format! | SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& & drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitia e
malirave dhe produkteve njihen kur i jang kaluar blerésit té gjitha mezinat dhe péditimet. maten me besueshmén
dhe ka siguri te miaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési 1€
fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhural dhe shpenzimet gg lichen me
shérbimin mund & pérlogaritet me besueshmériTé ardhurat vieréschen me vierén e drejlé t8 shumes se
arkétuar ose 18 arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej e treteve dhe ne te njejtin ushirim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedh& t& huaj konvertohen né lekg, me kursin zyriar 18 kémbimil t& Bankes né datén e
kryerjes sé transaksionit. N& do daté bilancizérat monetarg té bilancit t& shprehur ng monedné 1€ hugj
fiviergsohen me kursin zyriar t& kémbimit $& né datén e bilancit. Z&rat jomonetarg, té shprehur né monedhe e
huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve té kémbimit njinet né pasqyrén e & andhurave dhe shpenzimeve,

Kurset & kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja me kryesore, mé 31.12.2020 jane 1
eurn=1237 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi 1
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatugshem i cili eshte 1 njejte me fitimin kontabe! ge raportohet
ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasi shogeria nuk ka shpenzime te panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushirimin 2020 eshte 15 %

Kérkesat pért'u arkétuar

Kérkesat pér fu arkétuar, & ardhurat e konstatuara dhe llogari & ljera afatshkurira dhe afalgjata, pér tu arkétuar
né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave pér fu arkéiuar
afatshkurira, né pérgjithési &shté e barabarié me vierén e tyre nominale (minus provizionet & krijuara per renie ne
vlers), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrahen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kentraté ose dokument tjetér).
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Huat & marra, fumnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie té fjera afatshkurira dhe afatgjata, pér tu
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amorizuar né bilanc. Kostoia e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, Bshté e barabarié me vierén e tyre nominale; k&shiu gé pasivel financiare
afatshkurira mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto & realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturg,
kontraté ose dokument tigtér),

Aktivet afatgjata materiale
Shogeria posedon aktive afatgjata materizle ne zerin ; makineri & paisje mjete transporti.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyre i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshie e aplikueshme u shichen
kostot e shkakiuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasgyrat financiaret
paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushirimitt ge nga drejtimi eshie ¢muar si viera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Giendjst & mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2020 dne 31 Dhjetor
2019 jane si me poshte:

iy . Gjendja ne 31.12.2020 Gjendja ne 31.12.2019
| ] dh %
Bieg T LugEnae R Me leke Ma waluia Ma lake Me valuta
Llggan bankare LEK 1,653,480 307 698
Arka ne leke LEK 1] ]
Shiema 1,653,480 ¥ 307,698 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqgyrat financiare jane te nigjta me te dhenat e kontabilitetit
medhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave Teprical e
shprehura né monedné & huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit 1 fundit te ushirimit te
bankes respekiive.

Aktive t& tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 deklarohen
si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Izhtrimi | mbyliur

31 Dhjator 2020 31 Dhjetar 2012
Akliva 18 tjara inanciare afalzhkurira
(iy Liogari ¢ Kérkesa té arkétugshme 17,240,161 20 500 968
{ii} Liogari / Debitore, Kreditore le fjere 3,694 460 ¥]
{iii) tvsh Gt KO0 0
{iv} tatimi mibi fittmin 382,846 ]
Shuma 22,312,367 25,000.968

Ne ‘Llogari / Kérkesa te arkétusshme * jane pasqyruar faturat & papaguara te klienleve per shitjet qe sheaeria
ka realizuar gjate ushtrimil. .

Drejtimi mendon sé te gjitha kerkesal do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe
nuk parashikon renie ne vlere.

Inventari
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Gjendiet & inventarit ne fillim dhe fund te ushirimit paragiten:

Ushtrimi i m by llur Lishtrimi i mibylur

31 Dhjotor 2020 31 Dhjetor 2019
Inventar
(i) Lénd&t @ para - .
(1) Inventar i imet T25.085 479,758
(Tiiy Produkta té gatshma - .
i Mallra pér nshilje 12,037,354 12,450,615
{v) Parapagesat par fumizima 1,815,960 -
Shuma 14,678,444 12,230,403

Vlerat & inventart te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimave fizike &
kryer ne fund te ushtrimit 2020.

Drejtimi mendon se  viera & paragitur eshie viera me e ulet mes kostos se marmes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime le &),

Parapagime dhe shpenzime te shtyra .
Per vitin 2020 paragitet ne vieren 10.248.541 leka

5. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Shogeria posedon aklive afalgjala materiale ne zerin, makineri e paisje, sipas tabeles bashkengjitur,

6. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 jane ne vieren 0
leke ge perfageson overdraftin e shogerise prane bankes Raifeisen Bank.

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paraqiten si
vijon:

Lishtrimi i mibrytur Lishtrirni | mbyHur
11 Dhjetor 2020 31 Dhigtor 201

Huale dhe parapagimat

[iy Té pagueshme ndaj fumitoréve 4267121 6408 052
(il) Te pagueshme ndaj punonjasve 528,000 487,152
(iiiy Datyrimet tatimora+sig shnaarore 148 535 1,154,682
{iv} Debitore Kreditore te tere ] a
{iv) Hua té tjiera 38,413,158 22,858,420
{v] Shuma te arketuara per porosi Lt o
Shuma 43,376,814 31,009,316

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen & malirave & sherbimeve pa u
likujduar ne fund te ushtrimit, Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e
barabarte me shumen e llogarive analitike fe mbajtura per cdo fumnitor Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve
jane te vleresuara realisht.

*Te pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga pagat e papaguara derl ne 31.12.2020

A PETROL  sh.p.k

| éﬁgf
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“Detyrimet tatimore+sig.shogerare” perfagesojne detyrimin  per sigurimet shogercre e shendetesore te muajit
dhjeior 2020 ne shumen 135.035 leke. tatim ne burim ne shumen 13.500 [eke.

8. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huale afatgjate ne fund te ushirimit kontabel 2020 jane ne shumen 13.188.723 leke ge perfageson vleren
neto te kredise prane bankes Raiffeisen.

9. Kapitalet e veta

Kapitali aksionar i rregjistruar i shogerise eshie 100.000 leke.

10. Fitimi {humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmentevelkategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga shitja e produkteve = -

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve (punime)

Te ardhura nga shitja e mallrave 232,631,742 309,023,395
Te ardhura te tjera
Shuma 232,631,743 309,023,395

Té ardhural nga shitja e mallrave jane vierésuar me vlerén e drejié t& shumés sé arketuar ose (& arketueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet & ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. Paragitia ne
pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve malirave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqgyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose e pagueshme Kostoja & punesimit, page dhe sigurime shogerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime

te tiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasgyruar ne llogarite & ushirimit. Sipas natyres se tyre
shpenzimet e ushtrimit 2020 jane trequar ne pasqyren perkatese,

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference & te ardhurave me shpenzimel sipas kerkesave te standarteve.

Ishtrimi | mbyllur LIstitrirmi i mbyllur
31 Oinjetor 2020 31 Dhiefer 2018
Té ardhurat nga interesal 767, BGT(+) - =
Shpenzimet per interesat 767, BBB{-) {852,272} (1,178,580)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, G82(+) . -
Humbjat nga kursi i kémbimi 789, B70{-} {36 580 {77.300)
Té& ardhura dhe shpenzime & fjara financiare 768, GEE {400,000) (200,000}

Shuma {1.288.852) {1,455.280)
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= Shpenzime personeli
Shpanzimet e pagave jana si me poshte vijon:

- Pagat e personelit 5,464,000 leka
- Sigurimet shogarore 912,488 leke

11. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushirimin kontabel 2020 dhe 2019 jane =i vijon:

Listirimmi i mballur Lshtrimi | mibyllur

31 Dhjetor 2020 31 Dhijetor 2019
I FITIMI NETO PARA TATIMIT 7,508,810 9,669,887
[ SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 800 aon

Amortizime te] normave fiskale -
Shperime prifie & dhirime te) kofinit tatimor - -
Gioba.penalitete damshperblimea 26,010 8OO

Provizione ge nuk njihen - -
Shpenzime pa dok. ose jo te meguilta < -
Te tjera-materiale jashle perdorimitipa miratim)

L [ B C R R

i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-1) 7,534,820 9,870,667

W Shpenzimi i tatim fitimit-15% 1,130,223 1,480,600

W FITINI NETO | USHTRIMIT(I-V) 6,378,587 8,388,267

12. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjiarje & rendesishma nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.




